Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarius de tempore - Cod. Aug. perg. 13

[Reichenau ?], [13. Jh.]

Dominica IIII. post octavam pentecosten; Secundum Lucam [= 6,36-42].
Omelia b. Augustini episcopi de eadem lectione.

[urn:nbn:de:bsz:31-41548](#)

An credidit eo dederi sunt peccatores.
De quo pfecto numero pharisei ex-
stiterant quod diuidicantes dominum quod
peccatores suscipet arenti corde
ipsius fonte midie reprehendebant.
Si quod egri erant ita ut egros se esse
nescirent quantum quod erant agnoscerent
celestis eos medicus blandis somnis
curat benignum paradigma obicit
et in eorum corde vulneris tumor pre-
mit. Ait namque quod ex uobis homo qui
habet centum oves et si perdiderit u-
nam ex ipsis nonne dimittit nona
ginta nouem in deserto et uadit ad
illam quod pierat. Ecce mira dispensa-
tione pietatis similitudinem ueri-
tas dedit quia enim se homo recon-
gnosceret et tunc hec specialiter ad ipsi-
sum auctorem hominum pertineret.

Suma centenarius nimirum
meritus pfectus est. ipsius cen-
tum oves habuit cum angelorum scorum
substantiam et hominum possedit.
Si una ovis temere perierit quando peccan-
do homo pascua uite dereliquit.
Dimisit autem nonaginta nouem oves
in deserto quod illos sumos angelorum
choros reliquid in celo. Cur autem
celum desertum vocat non quod desertum
dicitur derelictum Tunc autem celum
homo deseruit cum peccatum. Inde-
seruo autem nonaginta nouem oves

remanerent quando intra domum unam que
rebat quia rationalis creatura numerus.
angeli uidelicet et hominum que ad
uidendum dominum edita fuerat penitente
homine erat immixta. Et ut pfecta
suma omni integraretur in celo homo
perdit quembat intra nam quod hic
eungista die in deserto alii dicit in
montibus quod significet in excelsis.
qua nimurum oves quoniam pierant insubli-
mibus stabant. **III.**

Cum inuenierit pastor ouem
imponit in humeros suis gaudens.
Oue in humeros suis imposuit quia
humanam natam suscipiens peccata
mira ipse portauit. Et ueniens do-
minus conuocat amicos et uicinos dicens
eis Congratulamini mihi quia inueni ouem
quod pierat. Inuenta autem oue ad
domum rediit quia pastor non repato
homine ad regnum celeste rediit. Ibi
amicos et uicinos inuenit illos ui-
delicet angelorum choros quod amici eius
sunt quia uoluntate eius continuerunt in sua
stabilitate custodiunt uicini quodque
eius sunt quia claritate uisionis sed illi sua
assiduitate perficiuntur. Et notandum
quod non dicat congratulamini inuentore
omnis sed mihi quia uidelicet eius est gaudium
uita mira. Et cum nos ad celum reducemus
sollemnitatem leticie illius implemus.
Domini. IIII. post octo pent.